ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA DEPUTADA MARlLEIDE SERAFIM • PSL

MOÇÃO N..Jq 12014

"Moção de Aplauso ao senhor Vanderley

Viana de Lima".

À ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DOACRE, nos termos do art.

172, da Resolução n. 86190 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta

MoçÃO DE APLAUSO ao senhor Vanderley \tiana de lima, pelos relevantes serviços

prestados a população do Município de Xapuri - AC. Vanderley nascido no dia 02 de

março de 1954 é formado em Pedagogia. Foi diplomado uma vez como vereador pelo

Município de Xapurí e duas vezes foi eleito Prefeito. Desenvolveu trabalhos de

incentivo a renda familiar com utilização de materiais recicláveis, como garrafas pet's,

usados na fabricação de vassouras, assim, gerando emprego e renda a população do

Município, projeto esse que foi reconhecido nacionalmente. Foi o grande incentivador

das olarias existentes no Município, fazendo com que fosse utilizado o próprio tijolo na

pavimentação das ruas no Município de Xapurí - AC.

Sala das Sessões Deputado "Francisco Cartaxo".

04 de dezembro de 2014

7?ltvU t</dL
~putada Marileide Serafim
Partido Social Liberal - PSL

	Page 1
	Titles
	MOÇÃO N . .J q 12014
	7?ltvU t</dL

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3